高科技。東方首創向中國高速鐵路引進及╱或投資�震降噪的隔離式�震系統、引進
及╱或投資機車車輛的牽引供電系統、剎車系統及高速列車引進及╱或投資車輪、隔音

- 6 -

屏障之生產。東方首創在中國鐵路基建市場的信譽卓著及擁有專業知識，已與福伊特冷
�系統之目標客戶建立良好關係。此外，東方首創與德國之汽車研發中心就新能源汽車
有廣泛的合作。

根據目標集團之未經審核綜合財務報表（乃根據香�公認會計原則編製），於二零一一年
十一月二日（目標公司註冊成立日期）至二零一二年十月三十一止期間目標集團之除稅及
非經常項目前虧損約為93,000�元，而於二零一一年十一月二日（目標公司註冊成立日期）
至二零一二年十月三十一止期間目標集團之除稅及非經常項目後虧損約為93,000�元。於
二零一二年十月三十一日，目標集團之資產淨值為零。

收購事項之理由

本集團主要業務為提供B-to-C消費服務。收購事項完成後，目標公司將成為本公司之全資
附屬公司，其業績將合併入本集團之賬目。

根據國家發展和改革委員會（「國家發改委」）於二零一二年九月五日作出之一系列公告，
國家發改委已批准25項軌道交通項目，總投資金額達人民幣800,000,000,000元。同時，中
國工業和信息化部於二零一二年五月發佈之高端裝備製造業「十二五」規劃綱要亦指出，
高端軌道交通裝備乃高端裝備製造業重點發展方向之一。預期國家軌道交通之投資及開
發能推動高端裝備製造業（�括高端軌道交通車輛）之發展，且中國政府對軌道交通項目
的批准及支持將為目標集團帶來巨大商機。

董事認為，收購事項將令本集團將業務擴展至在中國分銷高速機車、DMUs及EMUs冷卻
系統。鑑於中國經濟迅猛增長及先進交通系統的不斷發展，董事認為，中國對可靠高效
之冷卻系統之需求日益殷切（尤其適合高速機車使用�），增長潛力不可限量。此外，鑑
於賣方承諾於二零一五年十二月三十一日或之前按不低於市價取得不少於1,000套福伊特
機車冷卻系統之銷售訂單及目標集團之發展潛力巨大及前景廣闊，董事認為，收購事項
將拓闊本集團之收入來源，並為本集團周轉不靈問題提供解決之道，亦可改善本集團之
財務狀況。計及(i)上文所述收購事項之裨益；(ii)本集團之現有財務狀況；及(iii)收購事項

- 7 -

不會令本集團產生即時現金流出，董事認為，該協議之條款（�括收購事項之代價及代價
股份之發行價）誠屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

考慮到目標集團將從事與本集團現有業務不同之業務，董事會或會適時招募優秀管理人
員及╱或委任新董事以管理新業務。

本公司之持股架構

下文載列本公司於本公佈日期及緊隨完成收購事項後（僅作為說明用途）之持股概要（假設
本公司已發行股本及持股架構於本公佈日期後並無其他變動）。

於本公佈日期 緊隨完成收購事項後
股份數目 % 股份數目 %

李重遠博士及其聯繫人士（附註1） 24,443,000 4.86 24,443,000 4.05
Martin Treffer先生及
其聯繫人士（附註2） 1,545,000 0.31 1,545,000 0.26
周寶義先生（附註3） 1,002,000 0.20 1,002,000 0.17
穆向明先生（附註3） 261,000 0.05 261,000 0.04
姜波先生（附註3） 261,000 0.05 261,000 0.04
Yeung Ning先生及
其聯繫人士（附註4） 62,480,474 12.42 62,480,474 10.36
何堅先生及其聯繫人士（附註5） 79,736,474 15.84 79,736,474 13.22
賣方 – – 100,000,000 16.58
其他公眾股東 333,530,717 66.27 333,530,717 55.28

合計 503,259,665 100.00 603,259,665 100.00

- 8 -

附註：

(1) 此等股份�括11,147,000股由Pacific Annex Capital Limited持有之股份及13,296,000股由董事
李重遠博士持有之股份。由於Pacific Annex Capital Limited由李重遠博士全資擁有，李重遠
博士被視為於Pacific Annex Capital Limited所持之股份中擁有權益。

(2) 此等股份�括1,295,000股由2Trade Group Limited持有之股份及250,000股由董事Martin
Treffer先生持有之股份。由於2Trade Group Limited由Martin Treffer先生實益擁有35%，
Martin Treffer先生被視為於2Trade Group Limited所持之股份中擁有權益。

(3) 周寶義先生、穆向明先生及姜波先生均為董事。

(4) 此等股份由Dragonrise Capital Advisors Inc.持有。由於Dragonrise Capital Advisors Inc.由
Yeung Ning先生全資擁有，Yeung Ning先生被視為於Dragonrise Capital Advisors Inc.所持之
股份中擁有權益。

(5) 此等股份�括76,160,474股由ZhongXing Limited持有之股份及3,576,000股由何堅先生持有之